Itaque ad maiorem divini Nominis gloriam, ad fidei san
ctae et communionis catholicae incrementum, Nos ex certa
scientia motuque proprio ac de plenitudine apostolicae
potestatis, Patriarchatum Alexandrinum catholicum resti
tuimus et pro Coptis constituimus ; eique ac singulis qui
ipsum obtenturi sint, honores omnes,privilegia, praerogati
vas, nomina, omnemque potestatem tribuimus, eádem ratio
ne qua generatim ea nunc a Patriarchis orientalibusrite
exercetur : qua super re peculiaria praescipta ab Apostolica
auctoritate tempore et loco impertientur. Sedi autem pa
triarchali sedes episcopales duas,in praesens, decernimus
suffraganeas; alteram in urbe Hermopoli maiore, vulgo
Munich, alteram Thebis seu Diospoli magna, ad urbem
Luksor : ita ut Patriarchatus tribus interea dioecesibus con
stet, videlicet patriarchali Alexandrina, Hermopolitana,
Thebana: integro tamen Nobis et successoribus Nostris
pleno ac privativo iure sedes alias velarchiepiscopales vel
episcopales excitandi, easque pro necessitate vel utilitate
Ecclesiae immutandi.

Alexandrinum Coptorum Patriarchatum ita constitutum,
eatenus patere qua patet proregnum seu Kegzvatus Aegypti
proprie dictae ac provinciae Praedicattonzs sancti Marci,
statuimus atque sancimus. — Limites autem singularum
dioecesium quas supra diximus, hoc modo definire placet.
Patriarchalis Alexandrina Aegyptum inferiorem et urbem
Cairum complectitur. Ad aquilonem habet mare Internum
seu Mediterraneum ; ad orientem, canalem Suesii ; ad au
strum,latitudinis borealis gradum trigesimum ; ad occasum,
Tripolitanam Othomanici imperii provinciam. — Dioecesis
Hermopolitana in Aegyptum mediam profertur. Ad septen
trionem finitima est dioecesi patriarchali ; ad orientem at
tingit sinum EHeroopoliticum; ad meridiem, continetur
circulo fere medio inter gradus vigesimum septimum et
vigesimum octavum latitudinis borealis, ubi scilicet locus
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lacet Sacct-t-oussé ad Nilum flumen, qui pariter locus in
ditione esto eiusdem dioecesis ; ad occidentem habet deser
tum Libycum. — Dioecesis Thebana, in Aegyptum supe
riorem porrecta, circumscribltur ad aquilonem FHermopoli
taná; ad orientem, sinu Arabico ; ad austrum vegesimo
secundo gradu latitudinis borealis ; ad occasum, deserto
Libyco.

Designationis primae tum Patriarchae tum suffraganeo
rum Episcoporum Apostolicae huic Sedi ius reservamus.
Interim, quoadusqueea designatio fiat, mandamusut catho
licorum coptici ritus, quotquot tota Aegypto versantur,
penes eumdem Venerabilem Fratem Cyrillum, nomine et
auctoritate apostolica, administratio permaneat.

Ita posse Nos de Patriarchatu Alexandrino pro Coptis
restituendo providere, vehementer laetamur in Domino;
eoque magis quia eius recordatio ecclesiae tam grata acci
dit quam quae gratissima. Nam propterea quod eam Mar
cus, beatissimi Petri discipulus et interpres, auspicato con
stituit sancteque gubernavit, arctior quaedam et praeclarior
necessitudo exorta est, quam alias commemoravimus, ipsam
inter et Romanam ecclesiam; cuius potissimum coniunctio
nis beneficio extitit illa pernobilis, floruitque diu et splen
dore virtutum et doctrinae excellentia. Quare Nobis est op
tatissimum ut dissentientes Copti Hierarchiam catholicam
ex veritate coram Deo considerent ; eam nimirum, quae ob
communionem cum Cathedra Principis Apostolorum et
successoribuseius, sola potest ecclesiam a Marco conditam
legitime referre, solaque heres est memoriae omnis quae
cumque Patriarchatui Alexandrinoa priscis illis maioribus
est fideliter tradita. Ex eo fiat, id quod rectus ipsorum ani
mus et divinae gratiae benignitas sperare admodum iubent,
ut dimissis tandem compositisque dissidiis quae consecutae
intulere aetates, ad unitatem redire velint Romanae eccle
siae, quae permagnoeos desiderio caritatis expectat.

Has litteras Nostras et quaecumquein ipsis habentur
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptionisvitio
sive intentionis Nostrae aliove quovis defectu notarivel
impugnari posse, et semper validas ac firmas fore, suosque
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effectus in omnibus obtinere atque ab omnibus cuiusvis
praeeminentiae inviolabiliter observari debere decernimus.
Nonobstantibus Apostolicis atque in synodalibus, provin
cialibus, universalibus Conciliis editis generalibus vel specia
libus sanctionibus, ceterisque contrariis quibuscumque, pe
culiari etiam mentione dignis : quibus omnibus, quatenus
opus sit, amplissime derogamus irritumqueet inane decer
nimus si secus super his a quoquam quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam
impressis, manu tamen Notarii subscriptis et per constitu
tum in ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis, eadem
habeatur fides quae Nostrae voluntatis significationi his
praesentibus ostensis haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo quinto,
sexto Calendas Decembres, Pontificatus Nostri anno deci
mo octavo.

A. CARD. BIANCHI C. CARD. DE RVGGIERO
PRO-DATARIVS

VISA

DE CvRIA I. DE AQvILA E VICECOMITIBVS

Loco X1«Plumbi

Reg. in Secret. Drevtum.
I. CVGNONI
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ALLOCUTIO

R. E. CardinalesAd S.

DE REBUS ARMENIAE.

SuSE SIUROPAomnis, suspensis expectatione ac solli
citudine animis, ad propiorem Orientis plagam

LE p contuetur, intestinis offensionibus et luctuosis
M3 745fessam casibus. Acerbum revera dolendumque
spectaculum,infecta sanguine oppida,civitates : ferro flam
misque ingentes pervastati tractus. — Dum viri principes,
quae eorum summalaus est, collatis invicem consiliis, mo
dum cladibus et securam incolumitatem innoxiis laborant
exposcere, Nos quidem nequaquam omittimus, quantum est
in Nobis, pro eadem caussa nobilissima iustissimaque con
tendere. Videlicet ante hos ipsos novissimos casus,niti pro
gente Armenia animo libentissimo studuimus, implorataque
excelsi Principis auctoritate, concordiam, mansuetudinem,
aequitatem suasimus. Quae quidem consilia Nostra haud
sane visa displicere. Coepta persequi, propositum est: nihil
enim tam cupimus, quam ut in maximi imperii finibus sua
cuique incolumitas, suaque iura omnia salva, ut oportet, et
sancta sint. Interea Armenorum afflictis fortunis tempesti
vum solatium a Nobis ne deesset, opem ferre egenis matu
ravimus, quos maxime calamitas perculisset.

Nostra autem erga Armenosstudia, testimonium et fru
ctus amplissimae caritatis sunt, qua prosequimur gentes ex
Oriente universas : quibuscum, ut probe nostis, adiumenta
salutis sempiternae, quaecumque in potestate sunt Eccle
siae catholicae, communicare quidem et volumus et cona
mur. Idcirco, qui Nobiscum de fide discrepant, revocare ad
concordiam ; qui conveniunt, devincire Nobiscum coniun
ctius, itemque iuvare omni ope atque ornare ingressi sumus.

Hac voluntate consilioque litteras Apostolicas nuperrime
dedimus, ex quibus facile perspiciatur, quae mens Nobis
erga Coptos, qui animus. Nimirum cum eorum pietatem et
rei catholicae per Aegyptum explorata incrementa habere
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mus, instaurandam Hierarchiam coptico ritu, dignitatemque
pro Coptis patriarchalem Sedi Alexandrinae, quam Marcus
evangelista nobilitavit auctor idemque pontifex, restituen
dam curavimus.

Amplissimum ordinem vestrum, "Venerabiles Fratres,
suppleturis, adlegere visum est ex Italia atque Imperio
Austriaco, ex Gallia Hispaniaqueviros egregios, quos Car
dinalatus honore hodierna die augerermnus.In dignitate
episcopali sunt omnes iidemque gravitate et integritate
morum, doctrinae laude, rerum usu, muneribus sapienter
gestis, de re christiana, de Sede Apostolica optime meriti.
Hi autem sunt ADOLFVS LVDOVICVSALBERTVS PERRAVD,
Episcopus Augustodunensis, quem S. R. E. Cardinalem
creavimuset in pectore reservavimus anno millesimo octin
gentesimo nonagesimotertio, die decimosexto lanuarii, in
Consistorio :

SILVESTER SEMBRATOWICZ,Archiepiscopus Leopo
liensis Ruthenorum

FRANCISCVSSATOLLI, Archiepiscopus Tit. Naupa
ctensis,Legatus Apostolicus ad foederatas Ame
ricae Septentrionalis civitates:

IOANNES HALLER, Archiepiscopus Salisburgensis :

ANTONIVS MARIA CASCAJARES Y AZARA, Archi
episcopus Vallisoletanus:

HIERONYMVS MARIA GOTTI, Archiepiscopus Tit.
Petrensis, Internuntii Apostolici munere in Bra
silia functus:

IOANNES PETRVS DBOYER,Archiepiscopus Bituri
censis :

ACHILLES MANARA,Episcopus Anconitanus et Hu
manus:

SALVATORCasANas v PAGÉS, Episcopus Urgel
lensis.

Alexandri
nap resti
Iutam esse.

Cardinales
creantur.
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Quid Vobis videtur?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, Sanctorum Apo
stolorum Petri et Pauli et Nostra publicamus S. R. E. Pre
sbyterum Cardinalem

ADOLFVM LUDOVICVM ALBERTVM PERRAVD

Insuper creamus et publicamus S. R. E. Presbyteros
Cardinales

SILVESTRVM SEMBRATOWICZ
FRANCISCVM SATOLLI
IOANNEM HALLER

ANTONIVM MARIAM CASCAJARES Y AZARA
HIERONYMVM MARIAM GOTTI
IOANNEN PETRVM BOYER
ACHILLEM MANARA
SALVATOREM CASANAS Y PAGÉS

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis ne
cessariis et opportunis. In Nomine Patris, » et Filii, »I«et
Spiritus »1«Sancti. Amen.
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DE RE CATHOLICA IN NEERLANDIA

PSEREPOREGIUMsaneidestatquebonorumcomproba
EF M tione dignum, quod anno iam exeunte quinqua

4 : gesimo ex quo istius Ephemeridis initia sunt po3&sita, hanc vos memoriam habere et celebrare
faustam velitis. Nuncius rei accidit Nobis iucundum. Novi
mus enim quae proposita, indea primordiis, scriptores eius
tenuerint, et quas ediderint multis modis utilitates. In obser
vantia nimirum ac disciplina Ecclesiae matris omni fide con
stantes, sic rationes dignitatemque rei catholicae assidue
spectaverunt, ut ea simul studiose curarint quaecumque ad
rei civilis vel honestatem vel prosperitatem conducerent.
Ipsorumque praeclara est laus, tum de Hierarchia instau
randa, gravissimo quidem negotio, prudenter feliciterque
contendisse, tum pro veritate institutisque catholicis adver
sus multiplicern errorem saeculi magno opere propugnasse.
— Haec autem quae dicimus, superiora praesertim tempora
respicientes, volumus eadem ad vos pari iure conversa,
dilecti filii, qui priorum vestigiis religiose ingressi, eadem
atque illi studia animo erecto profitemini aemuláqueactione
iamdiu probatis. Et quoniam vobis est optatissimum, ex pe
ctationi Nostrae cumulatiore in dies fructu respondere, hoc
ipsum minimeprofecto defuerit, si vos caussa religionis, quae
boni communis eadem est caussa, defensores habere pergat
non modo ardore animi strenuos, sed etiam iis praesidiis
maxime confidentes, quae divina Evangelii praescripta at
que huiusce Apostolicae Sedis documenta peropportune sup
peditant. — In quofacile quidem videtis, res ut sunt apud
vos, muneris vestri officium non ultimum esse, omni occa
sione diligenter uti qua liceat firmamentum admoverelu
menque afferre animis de religione sollicitis. Hinc spem
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bonam Nosmetipsi alimus, vestram iudicii operaeque soller
tiam haud minimum habere virtutis posse ad Nostra quo
que provehendaconsilia ; qua videlicet parte nunc impensius
nitimur reconciliationem fovere in christianis gentibus, quae
unitatis catholicae sunt expertes. Hoc autem doctrinae ca
put, de unitate fidei et communionis quam in Ecclesia inesse
suaChristusomnino constituit,satis crebram etconvenientem
tractationem, sive ad tuendum sive ad illustrandum, expo
scit. Quippe hoc est quod variis artibus antiquus humani ge
neris hostis impugnare acrius consuevit, nefarie fidens se,
sectatorum Christi discissis animis, Christum ipsum etusque
redemptionis opus usquequaque eversurum : nullo enim
pacto neque in se neque in mystico suo corpore dzv:isusest
Christus. — Ita vos similesque hominescatholicos, qui scrip
tis vel quotidie vel ex intervallo emittendis dant operam,
coeptis velle Nostris maiorem in modum obsecundare pro
certo habemus. Quorectius id vero utiliusque eveniat, stu
dete naviter vos aequeet illi, vehementer hortamur, cum do
ctrinae sincerae solidaeque instructu copiam coniungere pru
dentiae, aequitatis, concordiae ; quarum munere laudum et
omnia devitentur quae offensiones in nostris contentiones
que serere possint, et multo augeantur eorumdemvires ac
decus, cum alienis agentium.Hoc amplius, talium scriptorum
prorsus esse debet, sacrorum Antistitum vereri maxime
auctoritatem, persequi ductum,desideriis ipsis concedere ;
id quod adhuc vospraestitisse, dilecti filii, iure gratulamur,
perindeque agnoscimus quasi argumentum uberioris gratiae
quae laboribus vestris sit apud Deum itemque apud homi
nes in posterum obventura. — Nos interea, ut fateamur
quod in animo est, erga nationem vestram, generpsam in
genio gestisque rebus nobilem,voluntate admodum propensa
movemur, nec unquam de ipsa nisi magno cum desiderio
recordamur. Memoria nempe subit quum eam Willibrordus,
apostolici exempli vir, a Sergio I decessore Nostro Archie
piscopus Frisiorum consecratus sacroquepallio insignitus,
velut felicem agrum subegit Christo ac diu multumqueex
coluit ;quam eamdem non paucasaecula et integritate fidei
et digna praestantia operum florentem, Ecclesia catholica

DE FIDE IN NEERLANDIA SCRIPTIS PROMOVENDA. II3j

habuit carissimam. Qui deinceps successere casus! Quae
autem miserentis Dei in Neerlandiam benignitas ! Est enim
pergratum videre in ea ut, acres post hiemes ac procellas,
lux veritatis et gratiae pristina sensim recepta sit, quotidie
que, in iuris potestatisque publicae aequitate, increscat. At
vero quantum in communibusvotis supersit, probeintelli
gitis, dilecti filii, ac sentitis ipsi, pro ea quae vos tenet urget
que patria et christiana caritas. Agite igitur, cursum auspi
ciis novis repetentes, instate propositis, alacritatem inten
dite : ut optimos vestrae operae fructus cives omnes largius
percipiant, ii in primis qui de fide dissentiunt. Quorum in
caussa hochabetote tamquam documentorum summam,stu
dia vestra non tam esse oportere de adversariis coarguendis
et revincendis, quam defratribus, eisque non una spectatis
laude, ad veritatem invitandis, ad sinumque reducendis
eiusdem matris. — Iam vobis, prout valde precamur, aspiret
Deuset adsit continua ope ; cuius accipite pignus in Apo
stolica benedictione, quamsingulis effusa caritate imperti
mus.

Datum Romae apud S. Petrum die Xv Decembris
MDCCCXCV,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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1 EPISTOLA
] Ad Archiepiscopum Aquilanum

- DE REVERENTIA EPISCOFIS DEBITA.1
v4i x »

joi DIUMsollertiamquetuam,quibuste inepiscoFe munere probasti,Nos equidempro meritoE rites tequeideopeculiaribenevolentiaoE complexisumus.Quamobremquumdignitatem,
quam Nobis volentibus geris, minus a quibusdam obsequiose
habitam comperissemus, minime potuimus quin iustum ex
eo dolorem perciperemus ; episcoporum enim honor, honor
Noster est. [n re tamentristi *olatium non defuit : idque
Nos amplum percepimus quum homines sacri cleri tibi in
time coniunctos perspeximus, ut observantiam pietatemque
suam publico etiam testimonio confirmatam velint. Oppor
tunum sane officium debita prosequimur laude ; simul hor
tamur omnes ne unquain ab instituto discedant ; nihil enim
Nobis gratius eveniet, quam si clerus Episcopis docilis dicto
audiens fuerit eisque penitus caritate tungatur. Id ut ex
optato contingat, caelestium vobis munerum ubertatem
precamur. Testem autem dilectionis Nostrae Apostolicam
benedictionem tibi, Venerabilis Frater, universoque clero
tuo amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxvi Decembris
MDCCCXCV,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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Ad Cardinalem Parocchi,
Commissionis sanctae Archeologiae praesidem,